
                                                                                                                                  
              Uchwała Nr XXXIX/213/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia  24 lutego 2021 roku 

 

 

w sprawie wniosku o zobowiązanie Wójta Gminy Sońsk do podjęcia działań 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2020 poz. 713 ze zm.) oraz art. 223 §1, art. 241, art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm. ), 
Rada Gminy Sońsk uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia wniosku o zobowiązanie Wójta do podjęcia działań, Rada Gminy Sońsk 
odmawia jego uwzględnienia w żądanym zakresie.  

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały i podlega 
przekazaniu skarżącemu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                                                                    

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  
 

         Załącznik nr 1 do uchwały 
         Nr XXXIX/213/2021 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia 24 lutego 2021 roku 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie wniosku o zobowiązanie Wójta Gminy Sońsk do podjęcia działań 

  

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 223 §1, art. 241, art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 

poz. 713 ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

Na adres poczty elektronicznej Rady Gminy Sońsk w dniu 12 grudnia 2020 roku wpłynął 

wniosek Arkadiusza Kozyry o zobowiązanie Wójta do, m.in.: naliczenia firmie „Bliźniaczek” 

opłat za wydobywanie kopalin, o naliczenie kar umownych firmie „Bliźniaczek” za nieusunięcie 

usterek na ul. Szkolnej w terminie, o niezłożenie apelacji w związku ze sprawą byłej Wójt 

Marzeny Ślubowskiej, o poinformowanie Wojewody o nowych okolicznościach w sprawie 

wygaszenia mandatu radnej Małgorzaty Grabowskiej, a także o pozyskiwanie środków 

zewnętrznych na prace przy Modrzewiowym Dworze w Koźniewie Wielkim. Po zapoznaniu się z 

wnioskiem Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2020 r.  zajęła 

stanowisko, w którym wyjaśnia: 

1. W zakresie wniosku dotyczącego naliczenia opłat z tytułu bezprawnego wydobywania 

materiałów sypkich przez firmę „Bli źniaczek” należy wyjaśnić, że kompetencje w tym zakresie 

należą do zadań powiatu. Firma „ Bliźniaczek” posiada koncesję wydaną przez Starostę 

Ciechanowskiego z dnia 19 grudnia 2011 r, ważną do 31 grudnia 2020 r. Ponadto użytkownik co 

pół roku składa informacje dokumentującą opłatę za wydobytą kopalinę z wyłączeniem 

węglowodorów. 



                                                                                                                                  
2. W zakresie naliczenia kar umownych i ich egzekucji w odniesieniu do wykonawcy rozbudowy i 

modernizacji ul. Szkolnej dotyczących usunięcia wad i usterek, kary zostały naliczone 

prawidłowo i zapłacone przez Wykonawcę.  

3. Sprawa ewentualnej apelacji była przedmiotem dyskusji z mecenasem Robertem Grzelakiem, 

który podobnie jak Prokurator uznał, że wymierzona przez Sąd I instancji kara jest wystarczająco 

dolegliwa, a ponadto w okolicznościach sprawy uzyskanie wyroku skazującego na karę 

pozbawiania wolności było nierealne.  

4. W sprawie wygaśnięcia mandatu radnej Małgorzaty Grabowskiej Rada Gminy zgadza się z 

prawomocnym wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.  

5. Wnioski o pozyskanie dofinansowania są składane na bieżąco. 

 

W związku z powyższym wniosek nie podlega uwzględnieniu. 

 

 

Pouczenie:  

Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, wnioskodawcy 

niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 

określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 

 

 

 

 


